
Deliberazione della Giunta Comunale N. 68 del 20-06-2023 1

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE
Città Metropolitana di Venezia

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

ORIGINALE N. 68 del 20-06-2023

OGGETTO: MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE PIAO 2023-2025

L’anno  duemilaventitre, addì  venti del mese di giugno, alle ore 16:40, nella Sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO Sig. GASTALDI MATTIA la Giunta Comunale.
La presente adunanza viene svolta in presenza e nella modalità della videoconferenza, 
conformemente al Regolamento approvato con DCC n. 5 del 02.03.2021.
Intervengono in sede il Sindaco e gli assessori Milani,Toson e Zanin.
Intervengono da remoto gli assessori Universi e Callegaro.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO 
GENERALE Dott. Ranza Giorgio.

GASTALDI MATTIA SINDACO Presente
Universi Serena VICE SINDACO Presente
CALLEGARO LUCA ASSESSORE Presente
MILANI CINZIA ASSESSORE Presente
TOSON KATIA ASSESSORE Presente
ZANIN MASSIMO ASSESSORE Presente

Totale Presenti    6 Totale Assenti    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 
l'argomento di cui in oggetto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
GASTALDI MATTIA RANZA GIORGIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.                                        Documento firmato digitalmente ai 

sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 68 del 20-06-2023 2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Proponente: Segretario comunale

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RICHIAMATE:
 la DCC n. 54 del 28.12.2022 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2023 – 2025, 

e la DGC n. 55 del 28.12.2022 di approvazione del bilancio di previsione 2023 – 2025;
 la DGC n. 1 del 2.1.2023 recante “Piano Esecutivo di Gestione PEG 2023 – 2025”;
 la DGC n. 12 del 31.1.2023 recante “Piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2023-

2025”;

RICHIAMATA in particolare la DGC n.67 del 20.06.2023 recante “Ridefinizione sperimentale 
Dstruttura organizzativa dell’ente”, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta è intervenuta 
a modificare la macrostruttura dell’ente, per rispondere alle esigenze operative più di recente 
emerse, e di seguito sommariamente richiamate, in una ottica di sviluppo orientata ad una maggiore 
efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa:
 la concentrazione nell’ultimo anno di numerose cessazioni per quiescenza, che in prospettiva 

costituiscono l’occasione per l’acquisizione di nuove unità di personale finalizzata ad un 
ridisegno della dotazione organica più aderente alle nuove necessità;

 nell’ambito del PNRR, la messa a disposizione di rilevanti risorse finanziarie destinate al 
potenziamento della digitalizzazione della PA;

 la necessità di potenziare il coordinamento tra le Aree e favorirne la collaborazione; 

RITENUTO di conseguenza necessario modificare il vigente PIAO 2023-2025 aggiornandolo alle 
nuove misure organizzative adottate, integrando e sostituendo le seguenti parti:
 Sezione 2. Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione

 Allegato A) Obiettivi di performance settoriali e trasversali Sotto Sezione 2.2 “Performance”
 Sezione 3. Organizzazione e Capitale Umano:

Sotto Sezione 3.1 “Struttura organizzativa”
Sotto Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”

VISTO l’allegato documento “Aggiornamento al PIAO 2023-2025” che recepisce le modifiche di 
cui sopra, redatto sulla base del “Piano tipo” semplificato per i Comuni con meno di 50 dipendenti, 
come previsto all’articolo 6 del DPCM n. 132/2022;

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei conti acquisito in relazione alla sotto sezione 
3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale” del PIAO 2023-2025;

DATO ATTO che l’aggiornamento al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, oggetto di 
sola informazione preventiva è stato regolarmente trasmesso alla parte sindacale in data 
12.06.2023, con ciò assolvendo all’obbligo previsto dall’4 comma 5 del CCNL 16.11.2022;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs 
18/08/2000 n. 267;



Deliberazione della Giunta Comunale N. 68 del 20-06-2023 3

VISTO il D.Lgs 267/2000;

PROPONE

1. Per le motivazioni in premessa richiamate, di modificare il vigente PIAO 2023-2025 
approvato con DGC n. 12 del 31.1.2023, aggiornandolo alle nuove misure organizzative 
adottate, integrando e sostituendo le seguenti parti:
Sezione 2. Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione

 Allegato A) Obiettivi di performance settoriali e trasversali Sotto Sezione 2.2 “Performance”
Sezione 3. Organizzazione e Capitale Umano:
Sotto Sezione 3.1 “Struttura organizzativa”
Sotto Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”

2. Di approvare l’allegato documento “Aggiornamento al PIAO 2023-2025” che recepisce le 
modifiche di cui sopra, redatto sulla base del “Piano tipo” semplificato per i Comuni con meno 
di 50 dipendenti, come previsto all’articolo 6 del DPCM n. 132/2022, quali parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3. Di dare atto che, in ossequio ai criteri di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa e 
nel rispetto del principio della separazione dei compiti di indirizzo e controllo, che pertengono 
all’organo politico, dai compiti di gestione, che pertengono all’organo burocratico:
 gli obiettivi gestionali e strategici triennali sono quelli dettagliatamente riportati nella 

sezione 2.2. del presente Aggiornamento al PIAO 2023 – 2025;
 l’ammontare delle risorse e degli interventi è quello indicato nel PEG 2023 – 2025, 

suddiviso per Centri di responsabilità, approvato con delibera di G.C. n. 1 del 2.1.2023 e 
ss.mm.ii.;

 il Centro di responsabilità coincide con l’unità organizzativa di massima dimensione 
dell’Ente, denominato Area, diretto da un Responsabile di nomina sindacale, il quale 
risponde dei risultati della gestione dei servizi compresi nell’area medesima, nonché degli 
obiettivi generali e particolari nel rispetto parametri indicati;

4. Di provvedere, ai i sensi dell’art. 7 del D.M. 132/2022, alla pubblicazione della presente 
deliberazione, unitamente all’allegato Aggiornamento PIAO 2023 – 2025, sul sito del 
Dipartimento della Funzione Pubblica e, in formato aperto (PDF/A), sul sito istituzionale del 
Comune di Campolongo Maggiore “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione di primo 
livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Performance, nonché nella sotto sezione 
di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della 
corruzione”, assicurando che a tale pubblicazione, si possa accedere anche dalla sotto sezione 
di primo livello “Disposizioni Generali”  tramite l’inserimento di un link di rinvio.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere.

*****************************************************************

LA GIUNTA COMUNALE



Deliberazione della Giunta Comunale N. 68 del 20-06-2023 4

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTI i pareri espressi sulla stessa ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata; 

INOLTRE, con voti favorevoli, unanimi e palesi,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione viene inviata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 68 del 20-06-2023 5

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il Segretario Comunale RANZA GIORGIO, F. F. del Responsabile dell’Area, ha espresso, sulla proposta 
della presente deliberazione, parere Favorevole

CAMPOLONGO MAGGIORE, lì 13-06-2023

IL F. F. DEL RESPONSABILE

RANZA GIORGIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, RANZA GIORGIO, ha espresso, sulla proposta della presente 
deliberazione, parere Favorevole

CAMPOLONGO MAGGIORE, lì 13-06-2023

IL RESPONSABILE

RANZA GIORGIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 68 del 20-06-2023 6

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il :            ed ivi rimarrà per 
15 giorni consecutivi fino al :           

IL SEGRETARIO COMUNALE
RANZA GIORGIO

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il            ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Li 

IL SEGRETARIO COMUNALE
RANZA GIORGIO


